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4646 sayılı Doğal Gaz Piyasası Kanunu'nun perakende satış tarifelerine ilişkin 11 'inci maddesinde;
"Dağıtım şirketinin birim gaz alım fiyatı, birim hizmet bedeli, amortisman bedelleri ve diğer

faktörlerden meydana gelecek olan perakende satış fiyatları ve tarife esasları Kurumca (EPDK)
belirlenir." hükmü yer almakta olup, mezkur hükme göre şehir içi dağıtım şirketlerinin abonelerine
yaptıkları satışlarda uygulanmakta olan perakende satış fiyatları, birim gaz alım bedeli ve sistem
kullamm bedelinden oluşmaktadır. Bu bileşenlerden "sistem kullanım bedeli" Enerji Piyasası
Düzenleme Kurumu (EPDK) tarafından belirlenerek ilan edilirken, perakende satış fiyatının diğer
faktörü olan "birim gaz alım bedeli" ise toptan satış şirketlerinin dağıtım şirketlerine uyguladıkları
toptan satış fiyatına göre belirlenmektedir.

Bu çerçevede halihazırda piyasada hâkim durumda olan Boru Hatları ile Petrol Taşıma A.Ş. (BOTAŞ)
tarafından toptan satış fiyatı belirlenirken önemli oranda ithal edilen doğal gazın piyasa koşulları,
piyasa fiyat istikrarı, EPDK'nm tarife ile ilgili kararları ile alım, satım ve işletme giderleri dikkate
alınmaktadır. Yam sıra doğal gaz alım maliyetlerini doğrudan etkileyen uluslararası bub fiyatları,
petrol ve petrol türevleri fiyatlarındaki değişim ile döviz kurundaki değişimler de doğal gaz satış
fiyatlarımn belirlenmesinde etken olmaktadır. Tüm bu bileşenlerin denkleme dahil edibnesi suretiyle
yapılan değerlendirmeler çerçevesinde fiyatlar mümkün olan en makul seviyede belirlenmektedir. Bu
doğrultuda doğal gaz alım maliyetlerindeki ciddi artışlar sebebiyle 2023 yılı Ekim ayında %20
oramnda artış yapılmasına karşın sanayide kullamlan doğal gazın toptan satış fiyatında son 1 yıllık
dönemde %42,92 seviyesinde indirim yapılmıştır.
Ayrıca, Avrupa İstatistik Kurumu'nun (Eurostat) 2023 1. Yarıyıl verilerine göre Ülkemiz, Gürcistan ve
Sırbistan'dan sonra Avrupa ülkeleri arasında sanayide en düşük doğal gaz fiyatı uygulayan ülke
konumunda bulunmalctadır.


